[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 мая 2020 года

 № 437
г. Кемь

Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими администрации Кемского муниципального района разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок получения муниципальными служащими администрации Кемского муниципального района разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями.
2. Организационному отделу администрации Кемского муниципального района (Янушонис И.А.):

а)
ознакомить муниципальных служащих администрации Кемского муниципального района с настоящим постановлением;
б) организовать прием и регистрацию поступающих заявлений, а также ведение журнала регистрации заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  администрации

Кемского муниципального района
Республики Карелия
Д.А. Петров
Утвержден

постановлением администрации

Кемского муниципального района

от 29.05.2020 № 437
Порядок получения муниципальными служащими администрации Кемского муниципального района разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями

1. Настоящий Порядок определяет процедуру получения муниципальными служащими администрации Кемского муниципального района (далее - служащие) разрешения представителя нанимателя, главы администрации Кемского муниципального района (далее – глава администрации), на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (за исключением участия в управлении политической партией, органом профессионального союза), жилищным, жилищно-строительным или гаражным кооперативом, либо товариществом собственников недвижимости (далее - некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного органа или путем вхождения в состав коллегиального органа управления такой организации (за исключением съезда (конференции) или общего собрания).

2. Участие служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления не должны приводить к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей.

3. Заявление о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления (приложение № 1) (далее - заявление) составляется в письменном виде.

4. Заявление представляется служащим в организационный отдел администрации Кемского муниципального района (далее - Отдел) до начала запланированных участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.

5. Заявление регистрируется в день его поступления Отделом в журнале регистрации заявлений (приложение № 2).

Копия заявления с отметкой о регистрации выдается служащему с проставлением его подписи в журнале регистрации заявлений либо направляется посредством почтового отправления с уведомлением о вручении.

6. Отдел осуществляет предварительное рассмотрение заявления и подготовку мотивированного заключения на него о возможности (невозможности) участия служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления (далее - мотивированное заключение).

При подготовке мотивированного заключения Отдел может с согласия служащего, представившего заявление, проводить с ним собеседование и получать от него письменные пояснения.

7. Заявление и мотивированное заключение в течение семи рабочих дней после регистрации заявления направляются главе администрации для принятия решения.

8. По результатам рассмотрения заявления и мотивированного заключения глава администрации выносит одно из следующих решений:

а) разрешить служащему участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления;

б) не разрешить служащему участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления;

в) направить заявление и мотивированное заключение на рассмотрение комиссии администрации Кемского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) на предмет наличия у служащего, представившего заявление, личной заинтересованности и возможности возникновения конфликта интересов в случае его участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления.

9. По результатам рассмотрения на заседании Комиссии заявления и мотивированного заключения в соответствии с подпунктом «в» пункта 8 настоящего Порядка глава администрации принимает решение разрешить (не разрешить) служащему участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления.

10. Отдел в течение трех рабочих дней с момента принятия главой администрации решения по результатам рассмотрения заявления, мотивированного заключения уведомляет служащего о принятом решении в письменной форме с проставлением его подписи, либо информация о принятом решении направляется служащему посредством почтового отправления с уведомлением о вручении.

11. Заявление, мотивированное заключение и иные материалы, связанные с рассмотрением заявления (при их наличии), приобщаются к личному делу служащего.
Приложение № 1

к Порядку получения муниципальными служащими администрации Кемского муниципального района разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями
Главе администрации
Кемского муниципального района

от _________________________________________
(должность, Ф.И.О. муниципального служащего)
___________________________________________

___________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу   разрешить   мне   участие  на  безвозмездной  основе  в  управлении некоммерческой организацией

________________________________________________________________________________

(указать наименование некоммерческой организации, адрес, виды деятельности)

________________________________________________________________________________

в качестве единоличного исполнительного органа или члена коллегиального органа управления (нужное подчеркнуть).
Выполнение указанной деятельности будет осуществляться в свободное от службы время и не повлечет за собой возникновения конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей.

_________________ ____________________________________   « __ » ____________ 20 __ г.

(подпись)
(расшифровка подписи)
Ознакомлен(а) _____________________________________________________________

(мнение руководителя структурного подразделения о наличии возможности
________________________________________________________________________________

возникновения конфликта интересов при исполнении служебных обязанностей в случае участия служащего на
________________________________________________________________________________

безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного
_______________________________________________________________________________.

органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления)

__________________________________________________      __________________________

(должность, Ф.И.О. руководителя структурного подразделения)
(подпись, дата)
Регистрационный номер в журнале регистрации заявлений _____________.
Дата регистрации заявления « __ » ____________ 20 __ г.

___________________________________       ________________________________________

 (подпись лица, зарегистрировавшего заявление)
(расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Порядку получения муниципальными служащими администрации Кемского муниципального района разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями

Журнал

регистрации заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления
	N п/п
	Регистрационный номер заявления
	Дата регистрации заявления
	Краткое содержание заявления
	Ф.И.О., наименование должности и лица, представившего заявление
	Ф.И.О., наименование должности, подпись лица, принявшего заявление
	Отметка о получении копии заявления (копию получил, подпись лица, представившего заявление)
	Отметка о передаче заявления Главе
	Отметка о принятом решении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	2.

	3.